1

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação CBH-AP 002/96 de 19/07/96.

Aprova o Relatório de Situação dos
Recursos Hídricos de 1995.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe - CBH-AP, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o Artigo 19, da Lei n. 7663, de 30/12/91, os Artigos 3º e
26º da Lei nº  9034, de 27/12/94, que determina a apresentação e apreciação anual do
Relatório de Situação dos Recursos Hídricos das  Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e
Peixe;

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado para encaminhamento ao Comitê Coordenador do Plano Estadual
de Recursos Hídricos - CORHI, o Relatório de Situação de Recursos Hídricos das Bacias
Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, elaborado pela Secretaria Executiva do CBH-AP,
com o apoio do CORHI descentralizado e dos membros do CBH-AP.

Artigo 2º - As metas estabelecidas pelos Municípios são recomendadas como interesse para
a melhoria das condições de aproveitamento, controle, conservação e proteção dos
recursos hídricos das Bacias.

Artigo 3º - A Secretaria Executiva deverá providenciar a reprodução desse Relatório, de
maneira a dar-lhe ampla divulgação.

Artigo 4º     - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-AP.

Jesus Guimarães
Presidente

Walter de Oliveira
Vice-Presidente

Edson Geraldo Sabbag
Secretário Executivo